РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.03.2014                                             №  21                          х.Михайловка

Об утверждении отчета о ходе

реализации работ по
муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие
физической культуры и массового

спорта в Михайловском сельском
поселении на 2011- 2014 годы» по

результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского
сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия решения о

разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования
«Михайловское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке
проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных

долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское
сельское поселение», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования

«Михайловское сельское поселение», Администрация Михайловского сельского
поселения -

                                                   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по муниципальной

долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового
спорта в Михайловском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных

стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования
«Михайловское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                                 С.М. Дубравина

2

Приложение к постановлению
Администрации  Михайловского

сельского  поселения
от 19.03.2013 № 21

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие физической

культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении на

2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

Раздел I. Основные результаты

На реализацию в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы

предусматривалось выделение средств бюджета поселения — 12,0 тыс. руб. Средства

использовались строго по целевому назначению на выполнение программных
мероприятий.

В рамках реализации программы были проведены следующие мероприятия:

1. Реализация календарного плана межпоселенческих спортивно-массовых  и

физкультурно-оздоровительных мероприятий:

 - Администрацией поселения были организованы и проведены спортивно-

массовые мероприятия в рамках Программы.

В течении 2012 года  подростковое население Михайловского сельского

поселения принимали участия в спортивно-массовых мероприятиях проводимых на

территории поселения  по настольному теннису, футболу, баскетболу.

Проводились мероприятия в соответствии с Планом мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни. В ходе его выполнения футбольная команда поселения

принимала участие в 7 межпоселенческих спортивно-оздоровительных и

физкультурных мероприятий, из них 3 выездных. Все спортивные мероприятия

проводились среди детей и подростков. Общая численность участников составила около
336 чел. На выполнение мероприятий календарного плана были заложены денежные

средства  в размере 12,0 тыс.рублей, потрачено 12,0 тыс.рублей.

Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и

спорта в Михайловском сельском поселении  является создание условий для укрепления

здоровья жителей поселения путем  приобщения различных возрастных групп

населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Спортивные сооружения, находящиеся на территории поселения являются

доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на

равный доступ к спортивным объектам.

Раздел II. Меры по реализации программы:

В течение финансового года в Программу  изменения  вносились изменения:

-от 25.10.2013 №27 «О внесении изменений в постановление Администрации

Михайловского сельского поселения от 01.11.2010 № 74». Уменьшение расходов на

проведение программных мероприятий в 2013 году на 13,0 тыс. руб.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы осуществляется:

3

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях

достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и

достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов

бюджетной системы Михайловского сельского поселения: результативности и

эффективности использования бюджетных средств; прозрачности; достоверности
бюджета; адресности и целевого характера бюджетных средств.

Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на

01.01.2014 процент занимающихся физической культурой составляет 16,9 %   (336 чел.)

от числа жителей поселения.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в

таблице 2.

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы:

В соответствии с  Постановлением Администрации Михайловского сельского

поселения от 09.09.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения

и Методических рекомендаций» и пунктом 2 Постановления Администрации

Михайловского сельского поселения от 25.10.2013 №27 «Об утверждении

муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта»», дальнейшая реализация программы прекращается с

01.01.2014года.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении на 2011-2014 годы»
за 2013 год

(тыс. рублей)

№
 п/п

Наименование

 мероприятия

Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации

Михайловского сельского поселения об
утверждении Программы

Уточненный план ассигнований

на 2013 год

Исполнено

(кассовые расходы)

Объемы

неосвоенных

средств и причина

их неосвоения (по

источникам

финансирования) Всего  Феде

ральн

ый

бюдж

ет

Обла

ст-

ной

бюдж

ет

Бюдж

ет

поселе

ния

Вне-

бюд-

жет.

исто

ч-

ники

Всего  Феде-

ральн

ый

бюдж

ет

Облас

тной

бюдже

т

Бюдж

ет

поселе

ния

Вне-

бюд-

жет.

исто

ч-

ники

Всего  Феде-

ральн

ый

бюдж

ет

Обла

ст-

ной

бюдж

ет

Бюдж

ет

посел

ения

Вне-

бюдж

ет.

источ

-ники

 Всего по

программе 12,0 0 0 12,0 0 12,0 0 0 12,0 0 12,0 0 0 12,0 0 -

1.  Реализация

календарного

плана

межпоселенч

еских

спортивно-

массовых  и
физкультурно

-

оздоровитель

ных

мероприятий

12,0 0 0 12,0 0 12,0 0 0 12,0 0 12,0 0 0 12,0 0 -

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Михайловском сельском поселении на 2011-2014 годы»
 за 2013 год

№

 п/п

Наименование показателя

 результативности

Единица

 измерения

Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные

программой

за 2013 год

Фактические достигнутые значения показателей

за 2013 год Отклонение от планового

значения (+,-)

1 Численность лиц, систематически

занимающихся физической культурой и

спортом

чел 336 336 0

2 Обеспеченность спортивными сооружениями в
Михайловском сельском поселении

единиц 4 4 0

3 Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом

процентов 11,0 16,9 + 5,9